
Městský úřad Kostelec nad Orlicí
Vedení

Palackého náměstí 38,517 41 Kostelec nad Orlicí

Došlo dne:
Naše značka:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

15.11.2016
VED 85/2016/171-25367/2016-kp 
JUDr. Jan šťastný 
778752091 
jstastny@muko.cz
30.11.2016

516 01 Rychnov nad Kněžnou

ROZHODNUTÍ

Město Kostelec nad Orlici, Městský úřad, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 
„povinný subjekt" a „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ ve spojeni s § 8a InfZ 
InfZ, o žádosti 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze
dne 15.11. 2016. 2016, o poskytnuti informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím:

1) Kopie zápisu z posledního jednání Rady obce (města, městyse).
2) Sdělení výše odměny ředitela/ky Vámi zřízené základní školy za období I. pololetí roku 
2016.

t a k t o :

Žádost žadatele ze dne 6 .4 .2016, o poskytnuti informací

s e č á s t e č n ě  o d m í t á

tak, že povinný subjekt odmítá poskytnuti informaci požadovaných pod bodem 1 týkajících se 
některých osobních údajů

O d ů v o d n ě n í :
Povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve zněni pozdějších předpisů (dále také jako „povinný subjekt“ a „InlZ"), obdržel dne 15. 11 2016 
žádost , 516 01 Rychnov nad Kněžnou, (dále jen
„žadatel"), o poskytnuti informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím:

1) Kopie zápisu z posledního jednání Rady obce (města, městyse).
2) Sdělení výše odměny ředitele/ky Vámi zřízené základní školy za období I. pololetí roku 
2016.

K odmítnutí některých osobních údajů v informaci žádosti uvádíme, že podle ustanoveni § 8a InfZ 
poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické 
osoby a osobní údaje jen v souladu s právními pfedpisy, upravujícími jejich ochranu*. Podle § 15 odst. 
1 InfZ „pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve Ihůtě pro vytížení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti". Podle § 4 písm. a) zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, 
„osobním údajem jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt 
údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů ptímo či nepřímo identifikovat 
zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, 
fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu". Podle § 4 písm. e) zákona 6. 
101/2000 Sb. je zpracováním osobních údajů mj. též jejich šířeni, předáváni nebo zveřejňování. Podle

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka) 
www.kostelecno.cz. e-mall: podatelna@muko.cz. datové schránka: ajSbhbi

mailto:jstastny@muko.cz
http://www.kostelecno.cz
mailto:podatelna@muko.cz


§ 5 odst. 2 tohoto zákona může správce údajů zpracovávat osobni údaje pouze se souhlasem 
subjektu údajů a bez tohoto souhlasu jen za podmínek stanovených v citovaném ustanovení.
Zápis zjednání Rady města obsahuje některé údaje fyzických osob (v rozsahu jméno, příjmení, 
adresa}. Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nemá od subjektu těchto údajů souhlas s pfedáním jiné 
osobě a vzhledem k tomu, že sdělení těchto osobních údajů není možné ani na základě některého z 
důvodů uvedených v § 5 odst 2 zákona č. 101/2000 Sb., je vůči těmto údajům splněn důvod pro 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 8a InfZ. Povinný subjekt pil vydávání tohoto 
rozhodnutí upřednostnil právo na ochranu osobnosti a osobních údajů podle čl. 10 Listiny základních 
práv a svobod nad právem na informace podlé čl. 17 odst. 5 Listiny a převažuje veřejný zájem na 
ochraně osobnosti před právem na přístup k informacím (srov. čl. 17 odst. 4 Listiny). Tyto osobní 
údaje jsou anonymizovány, zápis je poskytnut.

K ostatním bodům žádosti pak zde uvádíme požadované informace:

1) Kopie zápisu z posledního jednání Rady města, tj. 7 .11 .2016, bez osobních údajů, je  
přiložena

2) K žádosti o sdělení výše odměny ředitele zřízené základní školy sdělujeme, že v prvním 
pololetí mu nebyla žádná odměna udělena.

P o u č e n í  o o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu podat 
odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje prostřednictvím města 
Kostelec nad Orlicí do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

Rozdělovník:
1. Stejnopis rozhodnutí č. 1 zůstává součásti správního spisu.
2. Stejnopis rozhodnutí č. 2 bude doručen žadateli

S pozdravem

tajemník městského úřadu

telefon: +420 494 337111 (spojovatelka), fax: 4420 494 337 295,4420 494 321 295
www.kostelecno.cz. e-mail: kostelecíďmuko.cz

http://www.kostelecno.cz

